Prefeitura Municipal de Sao Carlos

Séao Carlos, Capital da Tecnologia

Secretaria Municipal de Fazenda
Gabinete do Secretério

Divida de Longo Prazo, ou Divida Fundada

Dados Consolidados (Prefeitura + Autarquias)

Ano Receita Corrente Liguida - RCL Divida Consolidada - DC % Variagdo
9/2024 1.396.531.693,16 246.996.885,53 | 17,69% -1,42%
2023 1.271.709.501,49 242.999.651,10 | 19,11% 0,34%
2022 1.195.456.486,89 224.335.167,58 | 18,77% -3,65%
2021 1.005.293.566,74 225.373.193,99 | 22,42% -4,32%
2020 892.996.632,16 238.813.143,04 | 26,74% 3,18%
2019 834.389.955,35 196.630.278,47 | 23,57% -2,21%
2018 771.474.079,38 198.877.858,74 | 25,78% -2,82%
2017 728.159.812,49 208.237.391,39 | 28,60% -2,06%
2016 648.498.789,55 198.841.546,71 | 30,66% -5,01%
2015 606.761.402,12 216.413.063,65 | 35,67% -1,58%
2014 604.311.146,22 225.081.019,89 | 37,25% 17,46%
2013 553.378.063,37 109.482.233,88 | 19,78% -3,21%
2012 507.510.564,70 116.683.699,16 | 22,99% 1,72%
2011 471.726.967,02 100.366.093,31 | 21,28% -5,34%
2010 419.824.379,78 111.738.655,99 26,62% -6,72%
2009 350.774.108,57 116.924.731,80 | 33,33% -0,77%
2008 345.017.969,19 117.666.740,00 | 34,10% -5,69%
2007 281.972.283,57 112.215.591,41 | 39,80% 0,38%
2006 252.530.642,63 99.533.555,35 | 39,41% 39,41%
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